令和３年８月２５日

保護者の皆様

京都市立春日丘中学校

校長 山 﨑 良 一

２学期の学校行事等にについて

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

さて，２学期が始まりましたが，全国的な新型コロナウイルス感染拡大により，京都府においても，

「緊急事態宣言」が出されました。それにともない，今学期の教育活動については下記の措置をとら

せていただきますで，何卒ご理解ください。

記

【主な学校行事および教育活動】

 ※今週は午前中授業とします。（給食申込生徒は昼食後下校）

〇修 学 旅 行   １０月８日（金）～１０月１０日（日）に延期。

〇合唱コンクール   合唱活動ができないため，開催は中止。

〇体 育 大 会   現時点では開催予定。但し，保護者参観は状況により判断。

〇春日丘ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ   開催方法を変更して実施。

〇水 泳 授 業   中止とし，代替え措置で教育課程を履修。

〇説明会や懇談会等   状況により，オンライン開催などを併用して実施。

【部活動について】

 ・緊急事態宣言発令中は，原則活動を中止とし，大会・発表会等の参加については，下記の大会の

み参加を認める。

①中体連，競技団体，文化関係連盟等が主催する公式な全国・近畿大会及びそれらにつながる

大会及び，②京都市中学校夏季選手権大会，同秋季新人大会。

・上記の大会に参加する場合でも主催者と連携し，万全な感染症対策を講じることとし，参加する

ための練習等については，大会の会期初日の４週前から認める。

【地域諸団体等の学校施設利用等について】

・緊急事態宣言発令中は，下記のＰＴＡや地域諸団体等による学校施設の利用等については，現在

の感染状況を踏まえ，中止とします。

①京都市立学校体育施設開放事業・京都市立高等学校体育施設開放事業

②学校ふれあいサロン事業・学校コミュニティプラザ事業

③学校施設を使用した会議（ＰＴＡ・学校運営協議会・地域生徒指導連絡協議会等）

④ＰＴＡ・学校運営協議会・地域生徒指導連絡協議会等が主催する活動

【感染対策について】

 ＜学校内において＞

 ・マスク着用，消毒，黙食等，基本的な感染防止対策を徹底し，健康観察を継続します。

 ・職員室内での感染拡大防止対策を徹底し，職員間の感染拡大防止に向けて取り組みます。

  ※感染拡大防止のため，昼食指導等，教職員の教室内での摂食は控えます。

 ＜ご家庭において＞

 ・少しでも発熱等の風邪症状や体調不良が見られる場合や，同居の家族に発熱等の風邪症状がある

場合も登校を控えてください。

・生徒本人や同居家族が濃厚接触者となった場合はもとより，「感染の疑い」や「体調不良」で医療

機関を受診し，検査を受けようとする場合には，その段階で速やかに学校へご連絡ください。

 ・家庭内での感染拡大防止を徹底していただくため，ご家庭においても，以下のような感染防止の

取組をお願いします。

   ①日中を含めた不要不急の外出自粛等，移動に伴うリスクの軽減。

②基本的感染防止対策や黙食等の飲食時の感染防止対策。

③家庭内での健康観察や室内換気等の徹底，マスク着用や手洗い，食器・タオル等の共用を避

ける等の取組。

④身体的距離の確保の励行

⑤友人等とのホームパーティーなど家族や普段一緒にいる人以外との会食の自粛。